
Tak segregować odpady

Kategoria: Styl życia

Opublikowano: piątek, 26, kwiecień 2013 00:00

Odsłony: 1946

Od 1 lipca 2013 roku zaczną obowiązywać nowe zasady odbioru odpadów. Za odbiór odpadów wszyscy

mieszkańcy gminy uiszczać będą opłatę opartą na określonej przez gminę stawce. Za posegregowane

śmieci będziemy płacić mniej. I tu zaczynają się schody. Niby znamy ogólne zasady segregacji, ale gdy w

ręce wpada nam konkretny śmieć, mnożą się pytania. No bo szkło to nie tylko butelki i słoiki, ale także

szyby, żarówki i tysiąc innych rzeczy. Które z nich można segregować? Czy do pojemnika z papierem

można wyrzucić karton? A chusteczkę higieniczną? Warto więc zapamiętać podstawowe reguły.

 Worek niebieski (materiały papierowe, makulatura i tekstylia)

wrzucamy:

• gazety, książki, katalogi, zeszyty; • papierowe torby i worki; • papier szkolny, biurowy; • kartony i

tekturę oraz zrobione z nich opakowania.

nie wrzucamy:

• kartony i tektura pokryta folią aluminiową (np. opakowania typu tetra pak po mleku, napojach); • tłusty

i zabrudzony papier (np. papierowe opakowania po maśle, margarynie, twarogu); • kalki; papier

termiczny i faksowy; • tapety; • odpady higieniczne (np. waciki, podpaski, pieluchy).

Przed wrzuceniem papieru do pojemnika usuń wszystkie zszywki, klamerki czy inne elementy metalowe

lub plastikowe. Jedna tona makulatury pozwala ochronić przed ścięciem aż 17 drzew.

 Worek zielony (szkło i opakowania szklane)

wrzucamy:

• butelki i słoiki szklane po napojach i żywności; • butelki po napojach alkoholowych; • szklane

opakowania po kosmetykach.

nie wrzucamy:

• porcelana i ceramika, doniczki • żarówki, lampy neonowe, fluorescencyjne i rtęciowe, reflektory,

izolatory • szkło stołowe, szkło okularowe, szkło żaroodporne, • fajans, • ekrany i lampy telewizyjne, •

lustra, szyby samochodowe, • szkoło okienne i zbrojeniowe, • luksferów (pustaków szklanych).

 Worek żółty (metal, tworzywa sztuczne np. plastik)

wrzucamy:

• puste, odkręcone i zgniecione butelki plastikowe po napojach (np. typu PET), • opakowania

wielomateriałowe po płynnej żywności - tzw. tetrapaki (np. kartony po mleku czy sokach). • puste butelki

plastikowe po kosmetykach i środkach czystości, • plastikowe opakowania po żywności (np. po

jogurtach, serkach, kefirach, margarynach); • plastikowe zakrętki; • folia i torebki z tworzyw sztucznych.

• zgniecione aluminiowe puszki po napojach, • puszki z blachy stalowej np. po konserwach; • drobny

złom żelazny oraz drobny złom metali kolorowych (np. zabawki, narzędzia, garnki, pokrywki od słoików,

kapsle z butelek, rury, druty).
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nie wrzucamy:

• butelki po olejach spożywczych i samochodowych; • opakowania po olejach spożywczych czy

silnikowych, smarach • styropian, • guma, • butelki z jakąkolwiek zawartością, • puszki po farbach czy

baterie, • opakowania po aerozolach, lekach, • opakowania po środkach chwasto czy owadobójczych, •

sprzętu AGD.

Zgnieć butelki przed włożeniem ich do pojemnika. Korki które powinniśmy odkręcić przed wyrzuceniem

plastikowej butelki są dobrze wyceniane w punktach skupu, warto zainteresować się tą sprawą i osobno

zbierać nakrętki od butelek.

 Worek brązowy (odpady ulegające biodegradacji)

wrzucamy: • odpady kuchenne; • zielone z pielęgnacji zieleni w obrębie nieruchomości.
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